HUYỆN ỦY ĐẠ TẺH                   ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

    BAN TUYÊN GIÁO                 Đạ Tẻh, ngày 31 tháng 12 năm 2021

                   *

    Số 74 - CV/BTGHU
 V/v định hướng nội dung tuyên truyền
             tháng 01 năm 2022

Kính gửi:    - Các Tổ chức cơ sở đảng trực thuộc Huyện ủy,

- Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể huyện,

- Các cơ quan, đơn vị trong khối tuyên truyền.

Thực hiện Hướng dẫn số 62-HD/BTGTU, ngày 30/12/2021 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy Lâm Đồng và sự chỉ đạo của Thường trực Huyện ủy, Ban Tuyên

giáo Huyện ủy định hướng một số nội dung tuyên truyền trong tháng 01/2022 như

sau:

1. Tuyên truyền và tổ chức các hoạt động văn hóa nhân sự kiện các ngày lễ,

kỷ niệm lớn của đất nước, địa phương trong tháng: Kỷ niệm ngày Tổng tuyển cử

đầu tiên của nước Việt Nam (06/01), Ngày truyền thống học sinh, sinh viên

(09/01), Ngày truyền thống Hội nạn nhân chất độc da cam/dioxin Việt Nam

(10/01), Ngày Ký Hiệp định Pari về Việt Nam (27/01) và các ngày lễ kỷ niệm

khác. Đặc biệt tập trung tuyên truyền: Kỷ niệm 92 năm Ngày thành lập Đảng

Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2022).

2. Tuyên truyền chủ đề “Mừng Đảng - Mừng Xuân ” nhằm tạo khí thế vui

tươi, phấn khởi trong toàn xã hội, cổ vũ phong trào thi đua yêu nước nhằm thực

hiện thắng lợi các nhiệm vụ, giải pháp phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an

ninh, công tác xây dựng Đảng năm 2022 trên địa bàn toàn huyện.

3. Tăng cường tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng về

những thành tựu của đất nước, địa phương; các hoạt động mừng Đảng, mừng

Xuân, hoạt động văn hóa, thể thao, lễ hội trong dịp Tết; nâng cao ý thức tự giác

của toàn dân trong phòng, chống dịch COVID-19, các quy định về an toàn giao

thông, pháo và vật liệu cháy nổ; chủ động đấu tranh phản bác các quan điểm sai

trái, luận điệu xuyên tạc, làm thất bại mọi âm mưu phá hoại của các thế lực thù

địch.

4. Đẩy mạnh tuyên truyền sâu rộng việc thực hiện Chỉ thị 05-CT/TW, ngày

15/5/2016; Kết luận số 01-KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị; Kế hoạch số

29-KH/HU, ngày 08/9/2021 thực hiện Kết luận số 01-KL/TW, ngày 18/5/2021

của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị

(khóa XII) đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí

Minh”.

5. Tiếp tục tuyên truyền, quán triệt nghiêm túc văn bản chỉ đạo của Trung

ương, Ban chỉ đạo quốc gia phòng, chống dịch Covid-19; các văn bản của Ban

Thường vụ Huyện ủy, Ủy ban nhân dân huyện, Ban chỉ đạo về phòng, chống dịch

Covid-19 của huyện và hướng dẫn của ngành y tế; các giải pháp thích ứng an

toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19 với lộ trình từng bước, chặt chẽ,

phù hợp, khả thi; vừa phòng, chống dịch hiệu quả vừa khôi phục và phát triển

2

kinh tế- xã hội. Các giải pháp y tế phải đồng bộ giữa cách ly với xét nghiệm, điều

trị, vắc xin, theo phương châm “cách ly, xét nghiệm là then chốt; vắc xin, thuốc

điều trị là điều kiện tiên quyết”.

6. Tuyên truyền phản ánh công tác chuẩn bị hàng hóa phục vụ Tết Nguyên

đán Nhâm Dần 2022; công tác kiểm tra, kiểm soát, bình ổn thị trường; công tác

đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm, cách nhận biết thực phẩm không rõ nguồn

gốc xuất xứ, có chứa các chất độc hại, ảnh hưởng tới sức khỏe người tiêu dùng

gắn với việc thực hiện Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt

Nam ”.

7. Tuyên truyền, phổ biến các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách

pháp luật của Nhà nước về phòng cháy chữa cháy theo tinh thần Nghị quyết số

214/NQ-HĐND, ngày 10/12/2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh để nâng cao nhận

thức, tạo sự đồng thuận của xã hội trong công tác phòng cháy chữa cháy.

Trên đây là định hướng một số nội dung tuyên truyền trong tháng 01/2022,

đề nghị các Tổ chức cơ sở Đảng, Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể, các cơ quan,

đơn vị triển khai thực hiện hiệu quả.

Nơi nhận:
- Ban Tuyên giáo TU (b/c),

- Thường trực Huyện ủy (b/c),

- Như kính gửi (th/h),

- Lưu VP, BTG HU.

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thị Loan

		2021-12-31T13:51:37+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Loan<loannt@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2021-12-31T14:46:59+0700
	Việt Nam
	Ban Tuyên giáo<btgdateh@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!